MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr: esme18_ Del 01/ago./2020 al 31/ago./2020 Fecha y [10/sep./2020
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 02:37 p. m.
2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $480,701.79 $2,006,310.50
IMPUESTOS $121,838.49 $63,268.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $169,500.00
DERECHOS $214,188.89 $226,664.71
PRODUCTOS $115,813.63 $318,306.50
APROVECHAMIENTOS $28,860.78 $1,228,571.29
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$24,028,024.14

$24,028,024.14

$0.00
$3,069.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,069.00

$24,511,794.93

$8,279,526.47
$4,975,819.51
$2,057,935.18
$1,245,771.78
$442,517.97
$0.00

$0.00

$0.00
$442,517.97
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$23,275,040.50

$23,275,040.50

$0.00
$24,749.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$24,749.00

$25,306,100.00

$11,045,586.17
$4,937,953.41
$2,721,008.55
$3,386,624.21
$993,028.24
$0.00

$0.00

$0.00
$993,028.24
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$20,951,496.78

$20,951,496.78

$29,673,541.22

-$5,161,746.29

2019
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$11,440,723.68

$11,440,723.68
$23,479,338.09

$1,826,761.91
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