

MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Del 01/ago./2020 al 31/ago./2020

Usr: esme18_
 Rep: rptEstadoActividades

Fecha y hora de Impresión | 10/sep./2020 02:37 p. m.

	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS	\$480,701.79	\$2,006,310.50
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$121,838.49	\$63,268.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$169,500.00
PRODUCTOS	\$214,188.89	\$226,664.71
APROVECHAMIENTOS	\$115,813.63	\$318,306.50
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$28,860.78	\$1,228,571.29
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$24,028,024.14	\$23,275,040.50
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$3,069.00	\$24,749.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$3,069.00	\$24,749.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$24,511,794.93	\$25,306,100.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	\$8,279,526.47	\$11,045,586.17
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$4,975,819.51	\$4,937,953.41
SERVICIOS GENERALES	\$2,057,935.18	\$2,721,008.55
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,245,771.78	\$3,386,624.21
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$442,517.97	\$993,028.24
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$442,517.97	\$993,028.24
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00

MUNICIPIO DE XILITLA
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Del 01/ago./2020 al 31/ago./2020

Usr: esme18_
 Rep: rptEstadoActividades

Fecha y hora de impresión 10/sep./2020
 02:37 p. m.

	2020	2019
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$20,951,496.78	\$11,440,723.68
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$29,673,541.22	\$23,479,338.09
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$5,161,746.29	\$1,826,761.91